

## KADINLARIMIZ

Toprak öyle bitip tükenmez, /dağlar öyle uzakta,  
 sanki gidenler hiçbir zaman  
 hiçbir menzile erişemeyecekti.  
 Kağnılar yürüyordu yekpare meşaleden tekerlekleriyle  
 Ve onlar  
 ayın altında dönen ilk tekerlekti.  
 Ayın altında öküzler  
 başka ve çok küçük bir dünyadan gelmişler gibi  
 ufacak kısıcıkları  
 ve pırıltılar vardı hasta kırık boynuzlarında  
 ve ayakları altından akan  
 toprak,  
 toprak,  
 ve topraktı.  
 Gece aydınlık ve sıcak  
 ve kağnılarda tahta yataklarında  
 oyu mavi humbaralar çırılçıplaktı.  
 Ve kadınlar  
 birbirlerinden gizleyerek  
 bakıyorlardı ayın altında  
 geçmiş kabilelerden kalan öküz ve tekerlek ölülerine.  
 Ve kadınlar  
 bizim kadınlarımız:  
 korkunç ve mübarek elleri  
 ince, küçük çeneleri, kocaman gözleriyle  
 anamız, avradımız, yarımız  
 ve sanki hiç yaşanmamış gibi ölen  
 ve soframızdaki yeri  
 öküzümüzden sonra gelen  
 ve dağlara kaçırıp uğrunda hapis yattığımız  
 ve ekinde, tütünde, odunda ve pazardaki  
 ve kara sabana koşulan ve ağıllarda  
 ışıltısında yere saplı bıçakların  
 oynak, ağır kalçaları ve zilleriyle bizim olan  
 kadınlar,  
 bizim kadınlarımız  
 şimdi ayın altında  
 kağnıların ve hartuçların peşinde  
 harman yerine kehriban başlı sap çeker gibi  
 aynı yürek ferahlığı,  
 aynı yorgun alışkanlık içindeydiler.  
 Ve onbeşlik şaraplenin çeliğinde  
 ince boyunlu çocuklar uyuyordu.  
 Ve ayın altında kağnılar  
 yürüyordu Akşehir üzerinden Afyon`a doğru.

**Nazım Hikmet**



**8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü nedeniyle düzenlenen panelde, kadınların kurtuluş mücadelesinin emeğin özgürleşme mücadelesinin bir parçası olduğu vurgulandı...**

## “KADINLARIN KURTULUŞU OLMADAN EMEĞİN KURTULUŞU OLAMAZ!”

Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şubesi'nin 8 Mart 2008 tarihinde, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü nedeniyle düzenlediği panele; Petrol-İş Sendikası Ankara Şube Başkanı Mustafa Özgen, Prof. Dr. Selçuk Candansayar ve Yrd. Doç. Dr. Fatma Yıldırım konuşmacı olarak katılarak, kadının toplumsal mücadele tarihi içindeki yerini tartıştılar. Panel öncesinde MMO Ankara Şube Başkanı Müfit Gülgeç ile MMO Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz birer açılış konuşması yaptı. Etkinlik, Şube Türk Halk Müziği korusu konseri ile son buldu.

### “8 MART'IN ANLAMI VE İÇERİĞİ BOŞALTILDI”



Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Başkanı Prof. Dr. Müfit Gülgeç, konuşmasında 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nün tarihçesi hakkında kısa bir bilgi vererek, bu günün nasıl kutlanmaya başlandığını anımsattı. 1857 yılında New York'ta tekstil sektöründe çalışan kadınların insanlık dışı çalışma koşullarının düzeltilmesi için çıktıkları grev sonucunda

İçlerinden 100 kadının katledilmesi anısına ilan edilen bu günün, günümüzde içinin boşaltıldığına vurgu yapan Gülgeç şöyle konuştu: “1857 yılında, New York'ta tekstil sektöründe çalışan kadınlar, düşük ücret ve insanlık dışı çalışma koşulları karşısında greve gittiler. Protestolar ve grev sonucunda 100 kadın katledildi. 1910 Uluslararası Sosyalist Kadınlar Kopenhag Konferansı'nda Dünya Emekçi Günü olarak kabul edilen 8 Martın anlamı ve içeriği, aradan geçen 100 yıla yakın zamanda neredeyse tümüyle değişmiş ve günün içi maalesef boşaltılmıştır. Üzülerek ifade etmek gerekir ki, kapitalist sömürüye ve eşitsizliğe karşı tepki olan 8 Mart, şimdi kapitalizmin tüketim pompalamasının maalesef bir parçası olmuştur. Üzülerek bunu sizinle paylaşmak istiyorum. Başta bu salonda bulunan kadın katılımcılar olmak üzere, tüm kadınların 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü şahsım ve Yönetim Kurulumuz adına kutluyor, saygılarımı sunuyorum.”

MMO Başkanı Emin Koramaz, yaşamını yitiren Prof. Dr. Sadun Aren'i anarak başladığı konuşmasında; “Türkiye sosyalist hareketinin önderlerinden Sadun Aren'i yitirdik. Sadun Hoca değerli bir iktisatçı, aydın ve toplumcu mücadelede büyük katkıları bulunan bir insandı. Hepimize başsağlığı diliyorum” dedi.

### İLERİYE DOĞRU ATILAN HER ADIM İÇİN BEDEL ÖDENDİ

Koramaz, Ortaçağ karanlığını yırtıp aşan Aydınlanma'dan sonra insanlığın özellikle 19. yüzyılda fen bilimlerinden felsefeye, sosyal bilimlerle ekonomi ve siyasete dek öncü düşüncelere dayanan birçok tarihsel gelişme kaydettiğini belirtti. 20. yüzyılın ise tarihin kat ettiği mesafelerin doruğu olduğunu vurgulayan Koramaz, kadınların siyasal yaşama katılım ve temsil hakları dâhil, modernleşme ve uygarlığa ilişkin dünya tarihinin en ileri noktalarına ulaşıldığını vurguladı. Bu ileri noktalara ulaşmanın kolay olmadığını anımsatan Emin Koramaz, “Her alanda doğruların egemenliği için yoğun mücadeleler gerekmiştir. Her ileri adımın altında insanların emekleri, birikimleri, mücadeleleri ve hatta döktükleri kan bulunmaktadır. 8 Mart Uluslararası Emekçi Kadınlar Günü de böylesi bir mücadelenin sonucunda benimsenmiştir. Bugün dolayısıyla, 1857 yılında New York'ta tekstil işkolundaki kadın işçilerin düşük ücret ve insanlık dışı çalışma koşulları altında çalışmaya karşı yaptıkları grevde katledilen 100 kadın işçiyi, şiddet, sömürü ve baskıya maruz kalan bütün emekçi kadınlar nezdinde saygıyla anıyorum” diye konuştu.

### Esaretin Biçimleri Farklı, Kökleri Aynı

Dünya tarihinin modernleşme ve uygarlığın en ileri noktalarına insanlığın ulaştığını ve yaşadığını kaydeden Koramaz, buradaki en önemli noktanın bu



ileri adımlar atılırken, tarihin sömürüye ilişkin neredeyse bütün biçimlerinin korunduğu bir eşzamanlılıkla yaşanması olduğuna dikkat çekti. Bu noktada bugünkü kavga'nın eski ile yeni-nin; Ortaçağ ile Aydınlanma ve modernleşme arasında olmadığını altını çizen Koramaz, "Bu



noktada bugünkü kavga, eski ile yeninin; örneğin Ortaçağ ile Aydınlanma ve modernleşme arasında değildir. Aydınlanma dâhil modernleşme ve uygarlığın kendi içindeki farklı uçları arasında yaşanmaktadır. Buna özellikle dikkat çekmek istiyorum" dedi. Bugünün modern ve uygar dünyasında en önemli konunun emeğin özgürleşmesi olduğuna işaret eden Emin Koramaz, emeğin nihai özgürleşmesinin ise sömürüden gerçek ve nihai kurtuluş yaşanmadan olanaklı olmadığını vurguladı. Bu gerçekleşene kadar emeğin aynı öz ve insani temelde maruz kaldığı koşulların ve sorunların çeşitli biçimler altında süreceğini dile getirdi. "Bu noktada işçi, öğretmen, doktor, mühendis, kadın, çocuk, etnik kimlik gibi farklı meslek, cins, yaş, milliyet biçimlenişlerin yaşadığı ve etkilendiği sorunların temelinde sömürüye dayalı ilişkiler zinciri yatmaktadır" diyen Koramaz, bunlardan her birinin son derece özgül ve önemli sorunları bulunduğunu ifade ederek şöyle konuştu: "Örneğin meslekler düzleminde bir öğretmen ile mühendisin, bir doktor ile bir tesisatçının, bir sanayi işçisi ile bir tarım işçisinin sömürü ve baskıyı yaşama biçimlerinde ve buradan hareketle sosyal biçimlenişlerinde farklılıklar olacağı açıktır. Ancak dikkat çekmek istiyorum, sömürünün nedenleri ve emeği içine aldığı esaret farklı biçimler içinde olmakla birlikte sınıfsal düzlemde aynı köklere dayanmaktadır. Bu noktada biz, emek sömürüsünün nedensellikleri üzerinde yoğunlaşmak, sonuçlarına ise nedenler ile bağ kurarak özgüllüklerini de gözeterek tepki göstermek ve tepki örgütlemek durumundayız."

### En İlkel Sömürü Biçimleri Hâlâ Sürüyor

"Bu noktada erkeklerle birlikte dünyayı ve akli anlamlandıran kadınların yaşadığı çok yönlü sorunları tarihselliği ve güncelliği içinde bilincimize çıkararak, özenli davranmak ve gerçek çözümlerine yönelmek durumundayız" diyen Oda Başkanı Emin Koramaz, güncel bir konu olması nedeniyle türbanlı kadınların esaretinin neden ve sonuçları ile türbanlı olmayıp "daha özgür" gibi görünen kadınların esaretinin nedenlerinin de

toplula aşılması gereken tarihsel bir durum olduğu örneğini verdi. Sorunların köklerine inilmesi, mevcut koşullarda reformlar ve iyileştirmelerin sağlanması ile sorunların nihai çözümüne yönelik bir bilinç oluşturulması gereğine işaret eden Koramaz, "Modernleştik, uygarlaştık, sanayileştik, evet! Eşit oy hakkı aldık; ama tarihin en ilkel ve en gelişkin sömürü ve ezme biçimleri hâlâ sürüyor. Bu nedenle kadınların her alanda var olma ve eşitlik istem mücadeleleri de sürüyor" diye konuştu.

### Kadın Erkek Yan Yana, Omuz Omuz!

Koramaz, Anayasa'da "Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir" denilmesine rağmen bunun böyle olmadığını herkesin etiyile ve kemiğiyle hissettiğini vurguladı. Aile, eğitim, çalışma yaşamı, istihdam ve toplumsal yaşamdaki bütün aleyhte ayrımcılıklarda, cinsel taciz ve istismardan sonra bile kadınların maruz kaldıkları aşağılamaların, dayatılan "aşağılık" koşulların aşılmasının köklü, köktenci yollarının olması gerektiğini belirten Emin Koramaz, törelerden iş yasalarına, Anayasa, ceza yasaları, Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısı ve iş yerlerine, ilköğretimden yükseköğrenime ve siyasal yaşama dek toplumsal yaşamın bütününde köktenci adımlar atılması gerektiğini kaydetti. "Bütün bu çabalarımızın böylesi bir bütünsellik içinde anlaşılancağı tarihsel bir dönüşüme dek kadın-erkek, hep birlikte ilerlemek durumundayız" diyen Koramaz, konuşmasının şunları söyledi: "Bizim ülkemiz, gelecek toplum kurgumuz böyledir. Bu nedenle kadınların kurtuluş mücadelesi, aynı zamanda emeğin özgürleşme mücadelesinin bir parçasıdır diyoruz. 'Kadınların kurtuluşu olmadan emeğin kurtuluşu olamaz' diyoruz. 1857'lerden bugünün aydınlığı ve yeni Ortaçağ karanlıklarına geldik. Çok daha ilerisi de mümkündür. Yeter ki biz isteyelim, örgütlenelim, mücadele edelim. Tarih böyle yaşanmış, böyle yapılmış ve böyle yazılmıştır. Bu bilinçle 8 Mart'ımızı kutluyorum."